протокол № 3

заседания конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в открытом конкурсе по отбору финансовых организаций для оказания финансовых услуг ОАО «Саратовоблгаз» по обязательному страхованию гражданской ответственности, как владельца транспортных средств.

г.Саратов 









 «03» февраля 2010 г.

1. Наименование предмета конкурса:


Открытый конкурс по отбору финансовой организации в целях заключения с ней договора об оказании финансовых услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности, как владельца транспортных средств.
Извещение о проведении настоящего конкурса опубликовано в газете «Саратовские Вести» № 195 (4333) от «31» декабря 2009 года и размещено на официальном сайте Общества www.saratovoblgaz.com.

Изменения в конкурсную документацию опубликованы в газете «Саратовские Вести» № 2 (4335) от «13» января 2010 года и размещены на официальном сайте www.saratovoblgaz.com.

2. Состав комиссии.

На заседании комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в открытом конкурсе  присутствовали:

Председатель Конкурсной комиссии:

Иванов А.И. – главный инженер Общества;

Члены Конкурсной комиссии:


Барышев С.В. – главный механик Общества;

Бирюкова М.Г. – начальник центральной диспетчерской службы;

Березюк М.В. – специалист исполнительного аппарата Общества;


Гайдук А.М.-  главный  бухгалтер Общества;

Карпов В.Ю. – зам. генерального директора по экономике и финансам;

Левин В.И. – зам. генерального директора по экономической безопасности;


Такшаитов Т.А. – начальник финансового отдела Общества;


Фадеев В.И. – начальник службы промышленной безопасности, экологии и охраны труда;

Шитова И.В. – ведущий специалист по производственному контролю службы промышленной безопасности, экологии и охраны труда;
Секретарь Конкурсной комиссии:

Горбунова А.Ю. – советник генерального директора по связям с общественностью и СМИ.
Заседание проводилось в присутствии 11 из 11 членов комиссии. Кворум набран. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.

3. Время и место заседания Конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе

Заседание Конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе проводилось «03» февраля 2010 года по адресу: г. Саратов, ул. Чернышевского, 90. Начало заседания в 14 часов 00 минут по московскому времени. Окончание заседания в 14 часов 40 минут по московскому времени.

4. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе:

На процедуре оценки и сопоставления заявок были изучены заявки, поданные участниками размещения заказа, которые были признаны участниками конкурса (Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе № 2 от 03.02.2010г.)
Конкурсная комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с критериями и порядком, указанными в конкурсной документации. Результаты оценки и сопоставления заявок представлены в таблицах:
ОАО «СОГАЗ»:
	
	№ показателей по критерию «Качество работ, услуг и квалификация участника конкурса»

	Фамилии членов конкурсной комиссии


	2.1 Наличие филиалов и представительств в г. Саратове и районах Саратовской области
	2.2. Возможность выезда на место аварии аварийного комиссара в любое время суток в любой район Саратовской области.
	2.3. Возможность предоставления бесплатных консультаций по вопросу ДТП – круглосуточно
	2.4. Наличие у страховщика договоров со станциями техобслуживания транспортных средств
	2.5. 

Наличие круглосуточной диспетчерской службы по сопровождению страховых случаев.
	2.6. 

Наличие центров урегулирования убытков по ОСАГО

	Иванов А.И.
	24
	23
	25
	10
	10
	5

	Барышев С.В.
	24
	24
	25
	10
	10
	5

	Бирюкова М.Г.
	24
	24
	25
	10
	10
	5

	Березюк М.В.
	24
	22
	25
	10
	10
	5

	Гайдук А.М.
	23
	24
	25
	10
	10
	5

	Карпов В.Ю.
	24
	24
	25
	10
	10
	5

	Левин В.И.
	24
	23
	25
	10
	10
	5

	Такшаитов Т.А.
	23
	24
	25
	10
	10
	5

	Фадеев В.И.
	24
	22
	25
	10
	10
	5

	Шитова И.В.
	24
	24
	25
	10
	10
	5

	Горбунова А.Ю
	24
	23
	25
	10
	10
	5

	Итого средне арифметическое оценок в баллах
	23,82
	23,36
	25
	10
	10
	5

	Итого по критерию № 2
	97,18


Открытое акционерное общество Страховая компания «РОСНО»

	
	№ показателей по критерию «Качество работ, услуг и квалификация участника конкурса»

	Фамилии членов конкурсной комиссии


	2.1 Наличие филиалов и представительств в г. Саратове и районах Саратовской области
	2.2. Возможность выезда на место аварии аварийного комиссара в любое время суток в любой район Саратовской области.
	2.3. Возможность предоставления бесплатных консультаций по вопросу ДТП – круглосуточно
	2.4. Наличие у страховщика договоров со станциями техобслуживания транспортных средств
	2.5. 

Наличие круглосуточной диспетчерской службы по сопровождению страховых случаев.
	2.6. 

Наличие центров урегулирования убытков по ОСАГО

	Иванов А.И.
	23
	25
	25
	10
	10
	5

	Барышев С.В.
	20
	25
	25
	10
	8
	5

	Бирюкова М.Г.
	22
	25
	25
	10
	10
	4

	Березюк М.В.
	19
	25
	25
	10
	10
	5

	Гайдук А.М.
	20
	25
	25
	10
	10
	4

	Карпов В.Ю.
	22
	25
	25
	10
	10
	5

	Левин В.И.
	20
	25
	25
	10
	10
	5

	Такшаитов Т.А.
	18
	25
	25
	10
	10
	5

	Фадеев В.И.
	21
	25
	25
	10
	8
	5

	Шитова И.В.
	23
	25
	25
	10
	10
	5

	Горбунова А.Ю
	21
	25
	25
	10
	10
	5

	Итого средне арифметическое оценок в баллах
	20,82
	25
	25
	10
	9,64
	4,82

	Итого по критерию № 2
	95,28


	Критерии оценки
	Наименование участника конкурса

	
	ОАО «СОГАЗ»
	Открытое акционерное общество Страховая компания «РОСНО»

	1.


	Цена контракта
	0,2532
	0,1764

	2.
	Качество работ, услуг и квалификация участника конкурса
	19,436
	19,056

	
	ИТОГО
	19,69
	19,23


На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе конкурсной комиссией каждой заявке на участие в конкурсе относительно других присваивается порядковый номер. Заявке на участие в конкурсе, получившей наибольший итоговый бал, присваивается первый номер.

5. ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

Присвоить следующие порядковые номера заявкам на участие в конкурсе:
	№ п/п
	Наименование 

участника конкурса
	Почтовый адрес
участника конкурса
	Присвоенный порядковый номер заявки 

	1.
	Саратовский филиал ОАО «СОГАЗ»
	410600, г. Саратов, ул. Большая Казачья, 17/39
	первый

	2.
	Открытое акционерное общество Страховая компания «РОСНО»
	410028, г. Саратов, ул.М. Горького, 13
	второй


Присвоить первый номер заявке и признать победителем конкурса Саратовский филиал ОАО «СОГАЗ».
6. Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен в двух экземплярах, один из которых остается у Заказчика. Второй экземпляр протокола и проект договора Заказчик в течение трех дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю конкурса.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Заказчика «05» февраля 2010 года.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
Подписи членов Конкурсной комиссии:

Подписи членов Конкурсной комиссии, присутствующих на заседании по оценке и сопоставлению заявок на участие в открытом конкурсе:

Председатель Конкурсной комиссии:
Иванов А.И. _________________
Члены Конкурсной комиссии:
Барышев С.В.________________
Бирюкова М.Г________________

Березюк М.В. ________________
Гайдук А.М. _________________

Карпов В.Ю. _________________
Левин В.И. __________________
Такшаитов Т.А. __________________
Фадеев В.И. __________________
Шитова И.В. __________________
Секретарь Конкурсной комиссии

Горбунова А.Ю. _______________
Заказчик:

Первый заместитель

генерального директора ОАО «Саратовоблгаз»




Н.Н. Орлов
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